Non habent igitur Græcorum imperatores unde merito culpam queant vel Romanos vel Occidentales, si non tot hebdomadas ante Pascha quod illi jejunant, quoniam dierum numero quadraginta jejunando coæquantur. Quod sit jejunium humilitatem significat, et humilitas est depositio lætitiæ, affi-

ctionis forma, mœroris habitus, jucunditatis remotio, A jure quidem dicuntur Romani vel Latini Constanti-
nopolitanis plus jejunare, quoniam novem hebdoma-
dibus semet humiliando Pascha præveniunt, licet
illud sit, præcipuum. Unde reprehensores Roma-
norum sese debent redarguere, si tamen disciplinæ
legibus cupiunt esse subjecti, quod consuetudo
jejunandi ante sanctum Pascha cunctis Ecclesiis non
sit uniformis, nec ulla divinorum mandatorum lege
constringuntur ad ista; sed unicuique licitum sit
Ecclesiæ suorum sequi majorum consuetudinem.
Quod si novissent, non tam procaces in reprehensionem
viderentur eorum maxime qui, quod exercent,
apostolico quidem instituuntur magisterio, et ratio-
nis satis honestæ consideratione.

Jejunant denique Romani sex ante Pascha septi- B
manas continuatim, præter Dominicam, qua jeju-
nium solvunt. Unde si jejunantes triginta sex dies
quatuor minus a quadraginta complere noscuntur;
causa cur ita faciant pie considerare volentibus et
honestæ satis est, et in evidenti posita. Siquidem
annus solaris trecentis sexaginta quinque diebus per-
agitur; horum dierum decimam si assumas, triginta
sex dies habebis: jubemur autem laborum decimas
nostrorum offerre Domino. Non igitur immerito decimas
etiam dierum illi offerimus, ut qui totius anni
spatio nobis viximus, anni decimas illi offerendo
dierum, Domino vivamus; ut delicta quæ per to-
tum annum admisimus nobis vivendo, purgemus
per hos Domino dies serviendo.

Sed quia perpauca sunt in Occidente qui non C
quadraginta dies ante Pascha jejunando compleant,
hiæ etiam causa reddenda est, qua factum est, ut
quadraginta dierum numero sint contenti. Seposita
igitur auctoritate vel evangelica vel legali, qua
docemur evidenter quadraginta dies nos jejunio fore
mancipandos: siquidem sunt decem præcepta legis
quibus servire præcipimur, secundum instituta Ve-
teris Testamenti, et quatuor Evangelia, quibus in
novitatem vitæ deducimur: Quater etenim deni
quadragenarium perficiunt; et unusquisque Do-
mino serviens ad perfectionis summam venisse co-
gnoscitur, si legale Decalogum Evangelii perfectione
suppleverit. Constat etiam homo quatuor, sicut
mundus elementis. Et quoniam Decalogum legis per
multa transgredimur, necesse est ut quater decies D
nos affligendo delictorum veniam consequamur.